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Zápisnica z ustanovujúcej schôdze obecného zastupiteľstva 

Trnávka 

zo dňa 23.11.2022 

Prítomní: Attila Horváth starosta obce, novozvolený starosta obce: Mgr. Juraj Lami, 

novozvolení poslanci, hlavná kontrolórka obce, prizvaní hostia a občania podľa prezenčnej 

listiny. 

Program: 

1. Úvodné náležitosti  

a. Otvorenie zasadnutia 

b. Určenie  zapisovateľa, overovateľov zápisnice 

c. Oznámenie výsledkov voľby starostu a volieb do obecného zastupiteľstva 

a odovzdanie osvedčení o zvolení novozvoleného starostu a poslancom 

novozvoleného obecného zastupiteľstva 

d. Zloženie sľubu novozvoleného starostu obce 

e. Zloženie sľubu poslancov novozvoleného obecného zastupiteľstva 

f. Vystúpenie starostu 

2. Schválenie programu ustanovujúceho zasadnutia 

3. Poverenie poslanca  obecného zastupiteľstva, ktorý bude oprávnený 

zvolávať a viesť  zasadnutia obecného zastupiteľstva 

4. Zriadenie komisií, voľba predsedov a členov 

5. Návrh na schválenie zoznamu sobášiacich 

6. Určenie platu  starostu  obce 

7. Záver 

1. Úvodné náležitosti  

a. Otvorenie zasadnutia 

Zasadnutie otvoril starosta obce Attila Horváth. V úvode prítomných privítal a 

predniesol návrh na určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice. 

b. Určenie  zapisovateľa, overovateľov zápisnice 

Určenie zapisovateľa overovateľov zápisnice 

1. za zapisovateľa  zápisnice  bola určená A. Herbergerová 

2. za overovateľov zápisnice boli určení:  Tibor Hloska, Silvester Tési  
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c. Oznámenie výsledkov voľby starostu a volieb do obecného zastupiteľstva 

a odovzdanie osvedčení o zvolení novozvoleného starostu a poslancom 

novozvoleného obecného zastupiteľstva 

Starosta obce  vyzval predsedu miestnej volebnej komisie Ritu Restály, aby predniesla 

výsledky volieb do orgánov samosprávy obce. 

Výsledky volieb miestnej volebnej komisie v obci Trnávka 

Počet osôb zapísaných v zoznamoch voličov 417 

Počet voličov, ktorým boli vydané obálky 267 

Počet odovzdaných obálok 266 

Počet platných hlasovacích lístkov odovzdaných 

pre obecného zastupiteľstva 262 

Počet platných hlasovacích lístkov odovzdaných 

pre voľby starostu obce 259 

 

Za starostu obce bol zvolený 

Mgr. Juraj Lami, Magyar Fórum – Maďarské fórum 131 platných hlasov 

 

Počet platných hlasov odovzdaný pre kandidáta na funkciu starostu obce , ktorý nebol 

zvolený za starostu obce: 

1. Attila Horváth  Szövetség -  Aliancia     128 hlasov 

 

 

Kandidáti, ktorí boli zvolení za poslancov obecného zastupiteľstva v poradí podľa počtu 

získaných hlasov. 

 

1. Silvester Tési, Szövetség -  Aliancia     148 hlasov 

2. Tibor Hloska  nezávislý kandidát     140 
3. Ing. Árpád Tóth Szövetség -  Aliancia     140 

4. Ladislav Herberger nezávislý kandidát     113 
5. Ing. František Tóth Szövetség -  Aliancia     111 

 

 

Náhradníci-kandidáti, ktorí neboli zvolení za poslancov obecného zastupiteľstva podľa 

volebných obvodov a ich v poradí podľa počtu získaných hlasov 

1. Monika Író   Magyar Fórum – Maďarské fórum    107 hlasov 

2. Mgr.Juraj Lami Magyar Fórum – Maďarské fórum    103 

3. Ladislav Ferenczi Szövetség -  Aliancia     95 

4. Ing. Tamás Juhász nezávislý kandidát     90 

5. Erika Fekete  Magyar Fórum – Maďarské fórum    79 

 

Zápisnica miestnej volebnej komisie o výsledku volieb v obci Trnávka tvorí prílohu 

zápisnice. 

Poslanci zobrali správu na vedomie. 
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d. Zloženie sľubu novozvoleného starostu obce 

Attila Horváth vyzval novozvoleného starostu obce  na zloženie sľubu., Mgr. Juraj Lami ako 

novozvolený starosta slávnostne zložil sľub a potvrdil ho svojim podpisom. Predseda 

miestnej volebnej komisie  mu odovzdala osvedčenie o zvolení. 

Podpísaný sľub starostu obce tvorí prílohu zápisnice. 

Novozvolený starosta obce  prevzal insígnií.   

e. Zloženie sľubu poslancov novozvoleného zastupiteľstva 

Starosta vyzval novozvolených poslancov, aby slávnostne zložili sľub a potvrdili ho 

svojim podpisom. Starosta obce  odovzdal im  osvedčenia o zvolení. 

Podpísané sľuby poslancov obecného zastupiteľstva tvoria prílohu zápisnice 

f. Vystúpenie  starostu  

Starosta obce Mgr. Juraj Lami  predniesol slávnostný príhovor. 

Príhovor tvorí prílohu zápisnice. 

2. Schválenie programu ustanovujúceho zasadnutia obecného zastupiteľstva 

Novozvolený starosta obce predniesol návrh programu  

Poverenie poslanca  obecného zastupiteľstva, ktorý bude oprávnený zvolávať 

a viesť  zasadnutia obecného zastupiteľstva 

Zriadenie komisií, voľba predsedov a členov 

Návrh na schválenie zoznamu sobášiacich 

Určenie platu  starostu  obce 

Záver 

 

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje program zasadnutia Obecného zastupiteľstva. 

 

Hlasovanie OZ 

Za:  5   Tési, Hloska, Ing. Á. Tóth, Herberger, Ing. F. Tóth 

proti:  0 

zdržal sa: 0 
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3. Poverenie poslanca  obecného zastupiteľstva, ktorý bude oprávnený zvolávať 

a viesť  zasadnutia obecného zastupiteľstva 

Starosta obce predložil návrh , aby obecné zastupiteľstvo poverilo poslanca, ktorý bude 

oprávnený zvolávať a viesť zasadnutia obecného zastupiteľstva (v tom prípade , keď starosta 

nezvoláva zasadnutie OZ ) 

Starosta obce navrhoval Silvestra Tésiho 

 

Obecné zastupiteľstvo poveruje poslanca  Silvestra Tésiho, ktorý bude oprávnená v zmysle § 

12 odsek 2 prvá veta, odsek 3 tretia veta , odsek 5 tretia veta a odsek 6 tretia veta zákona 

o obecnom zriadení zvolať obecné zastupiteľstvo.  

Hlasovanie OZ 

Za:  5   Tési, Hloska, Ing. Á. Tóth, Herberger, Ing. F. Tóth 

proti:  0 

zdržal sa: 0 

4. Zriadenie komisií, voľba predsedov a členov 

Starosta obce predložil návrhy na zriadenie odborných komisií: 

Navrhuje v obci zriadiť štyri odborné komisie, a to nasledovné: 

 Komisia rozpočtu, financií a správy majetku 

 Komisia územného rozvoja dediny, výstavby a  ochrana  životného  prostredia 

a verejného poriadku 

 Komisia kultúry, náboženstva, mládeže, športu  

 Komisia verejného záujmu 

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje zriadiť 4  komisie pri OZ Trnávka 

Hlasovanie OZ 

Za:  5   Tési, Hloska, Ing. Á. Tóth, Herberger, Ing. F. Tóth 

proti:  0 

zdržal sa: 0 

 

Starosta obce predložil návrhy na predsedov komisií: 

 

 

1. Komisia rozpočtu, financií a správy majetku 

Predseda: Ing. František Tóth 

 

Hlasovanie OZ 

Za:  5   Tési, Hloska, Ing. Á. Tóth, Herberger, Ing. F. Tóth 
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proti:  0 

zdržal sa: 0 

 

2. Komisia územného rozvoja dediny, výstavby a  ochrana  životného  

prostredia a verejného poriadku 

Predseda: Ing. Tóth Árpád 

Hlasovanie OZ 

Za:  5   Tési, Hloska, Ing. Á. Tóth, Herberger, Ing. F. Tóth 

proti:  0 

zdržal sa: 0 

 

3. Komisia kultúry, náboženstva, mládeže, športu  

Predseda: Tibor Hloska 

Hlasovanie OZ 

Za:  5   Tési, Hloska, Ing. Á. Tóth, Herberger, Ing. F. Tóth 

proti:  0 

zdržal sa: 0 

4. Komisia verejného záujmu 

Predseda: Silvester Tési 

Hlasovanie OZ 

Za:  5   Tési, Hloska, Ing. Á. Tóth, Herberger, Ing. F. Tóth 

proti:  0 

zdržal sa: 0 

 

5. Návrh na schválenie zoznamu sobášiacich 

1) Mgr. Juraj Lami 

2) Silvester Tési 

 

Hlasovanie OZ 

Za:  5   Tési, Hloska, Ing. Á. Tóth, Herberger, Ing. F. Tóth 

proti:  0 

zdržal sa: 0 

 

6. Určenie platu starostu obce v rozsahu úväzku určenom obecným zastupiteľstvom 

najneskôr 90 dní pred voľbami na celé funkčné obdobie 

Hlavná kontrolórka obce predniesla návrh určenie platu starostu obce v zmysle  zákona č. 

253/1994 Z.z. o právnom postavení a platových pomeroch starostov obcí a primátorov 

miest. 

v zmysle § 3 , odst. (1) zákona č. 253/1994 Z.z. starostovi patrí plat, ktorý je súčinom 

priemernej mesačnej mzdy zamestnanca v národnom hospodárstve za predchádzajúci 

kalendárny rok a násobku podľa § 4 ods. 1 . 

2 217,-  EUR 
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v zmysle § 4, odst. (2) môže tento plat rozhodnutím zvýšiť až o 60 %. Starosta obce nežiadal 

obecné zastupiteľstvo  o zvýšenie platu. 

 

Obecné zastupiteľstvo v Trnávke určuje v súlade so zákonom NR SR č. 253/1994 Z.z. 

o právnom postavení a platových pomeroch starostov obcí a primátorov miest v znení 

neskorších predpisov v rozsahu určenom doterajším obecným zastupiteľstvom najneskôr 90 

dní pred voľbami mesačný plat starostu Mgr. Jurajovi Lamimu  vo výške       2 217, -EUR.  

 

 

Uznesenia 

z prvého zasadnutia obecného zastupiteľstva, 

ktoré sa konalo dňa 23. novembra 2022  

 

Uznesenie č. 1 

Obecné zastupiteľstvo v Trnávke 

A. berie na vedomie 

1. výsledky volieb do orgánov samosprávy obce  

2. vystúpenie novozvoleného starostu 

B. konštatuje, že 

1. novozvolený starosta obce Mgr. Juraj Lami zložil zákonom predpísaný sľub 

starostu obce 

2. zvolení poslanci obecného zastupiteľstva  

Silvester Tési  

Tibor Hloska   

Ing. Árpád Tóth  

Ladislav Herberger 

Ing. František Tóth 

 

zložili zákonom predpísaný sľub poslanca obecného zastupiteľstva.   

 

Uznesenie č. 2 

 

Obecné zastupiteľstvo v Trnávke 
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p o v e r u j e 

poslanca Silvestra Tésiho zvolávaním a vedením obecného zastupiteľstva v prípadoch podľa § 

12 odsek 2 prvá veta, odsek 3 tretia veta , odsek 5 tretia veta a odsek 6 tretia veta zákona č. 

369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov. 

Uznesenie č. 3 

 

Obecné zastupiteľstvo v Trnávke 

A. zriaďuje 

komisie, a to 

 Komisia rozpočtu, financií a správy majetku 

 Komisia územného rozvoja dediny, výstavby a  ochrana  životného  prostredia 

a verejného poriadku 

 Komisia kultúry, náboženstva, mládeže, športu a sociálna starostlivosť 

 Komisia verejného záujmu 

B. volí  

a) predsedu komisie rozpočtu, financií a sociálnych vecí  : Ing. František Tóth 

b) predsedu komisie územného rozvoja dediny a životné prostredie: Ing. Árpád Tóth  

c) predsedu komisie kultúry, náboženstva, mládež a šport : Tibor Hloska 

d)  predsedu komisie verejného záujmu: Silvester Tési 

C. ukladá: 

a) predsedom komisií predložiť na najbližšie zasadnutie obecného zastupiteľstva 

po 31. januára 2023 návrhy na ďalších členov komisií  obecného 

zastupiteľstva.  

b) vpracovať návrhy  činnosti na rok 2023 jednotlivých komisií 

 

Uznesenie č. 4 

Obecné zastupiteľstvo v Trnávke schvaľuje zoznam sobášiacich: Mgr. Juraj Lami 

a Silvester Tési 
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Uznesenie č. 5 

 

a) určuje  

Obecné zastupiteľstvo v Trnávke v súlade so zákonom NR SR č. 253/1994 Z.z. 

o právnom postavení a platových pomeroch starostov obcí a primátorov miest v znení 

neskorších predpisov v rozsahu určenom doterajším obecným zastupiteľstvom 

najneskôr 90 dní pred voľbami mesačný plat starostu Mgr. Jurajovi Lami mesačne vo 

výške 2 217, -EUR.  

 

 

7.Záver 

Starosta obce poďakoval za účasť a  pozýval prítomných ich na občerstvenie. Zasadnutie 

týmto uzavrel. 

 

 

 

Overovatelia zápisnice:  

Silvester Tési 

Hloska Tibor 

................................... 

Mgr. Lami Juraj 

Starosta obce Trnávka 

 

 

 

 

 

 

Zapísala: A. Herbergerová 

 


